
Protokół Nr I/2024
z Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Leśnej

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku
w Sali Rajców Urzędu Miejskiego w Leśnej

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 a zakończono o 1200.

Najstarszy wiekiem radny Pan Mieczysław Myśliwiec na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zmianami) 
otworzył I sesję Rady Miejskiej w Leśnej IX kadencji.
Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby 
obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.

Na podstawie listy obecności, stwierdził, że obecnych jest 15 radnych elektów, co stanowi quorum, 
upoważniające  Radę do  podejmowania  na  dzisiejszych  obradach  prawomocnych  uchwał  i 
wniosków.

Kolejno powitał wszystkich uczestniczących w obradach a w szczególności:
- Radnych elektów,
- Burmistrza Leśnej – Pana Szymona Surmacza,
- Zastępcę Burmistrza Leśnej – Pana Marcina Mireckiego,
- Skarbnik Gminy – Panią Annę Niedźwiedź,
- Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Leśnej – Panią Annę Stawisińską-Urban,
- Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu;
- Kierowników Referatów oraz osoby zajmujące samodzielne stanowiska w Urzędzie 
  Miejskim w Leśnej;
- Sołtysów,
- oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji.

Po powitaniu wszystkich zebranych, p. Mieczysław Myśliwiec poprosił Przewodniczącą Miejskiej 
Komisji  Wyborczej  –  Panią  Annę Stawisińską-Urban o  wręczenie  zaświadczeń  stwierdzających 
wybór radnych Rady Miejskiej w Leśnej.

Pani  Anna  Stawisińska-Urban  –  Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Leśnej 
przekazała, że na podstawie kodeksu wyborczego oraz uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
jest  w  obowiązku  wręczenia  zaświadczeń  Radnym potwierdzających  wybór  na  radnego  gminy 
Leśna. Złożyła serdeczne gratulacje życząc realizacji programów, zgodnych wspólnych decyzji dla 
dobra naszej gminy i jej mieszkańców.  Następnie wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na 
radnego IX kadencji na lata 2024-2029.

Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Senior Rady odczytał rotę ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radne-
go sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej miesz-
kańców”.

Następnie  radna  Magdalena  Chabraszewska  odczytywała  imiennie  radnych  wg listy  obecności, 
a wyczytywany radny wypowiadał słowo „Ślubuję”, bądź „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Po  ślubowaniu  Pan  Mieczysław  Myśliwiec  pogratulował  wszystkim  radnym  stwierdzając 
jednocześnie, że objęli mandat Radnego Rady Miejskiej w Leśnej.



Następnie przystąpiono do Wyboru Przewodniczącego Rady.
Pan Mieczysław Myśliwiec poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Łukasz Kopka zgłosił kandydaturę Pana Waltera Straszaka.
Pan Walter Straszak wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych zgłoszeń radny Mieczysław Myśliwiec poddał pod głosowanie zamknięcie 
listy kandydatów.

Głosowanie za zamknięciem listy kandydatów zgłoszonych na Przewodniczącego Rady
Wyniki głosowania:
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Kolejno  prowadzący  obrady  poinformował,  że wybór  Przewodniczącego  Rady  odbywa  się  
w  głosowaniu  tajnym  bezwzględną większością głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy 
ustawowego  składu  rady. Zachodzi  zatem  konieczność powołania  Komisji  Skrutacyjnej.  Pan 
Mieczysław Myśliwiec zaproponował, aby komisja liczyła trzech członków i poprosił o zgłaszanie 
kandydatur.

Zgłoszono następujące kandydatury:
– Pan Leszek Borysiewicz – wyraził zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej,
– Pan Wioletta Kalińska – wyraziła zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej,
– Pan Witold Dziekan – wyraził zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej.

Przystąpiono zatem do zatwierdzenia składu Komisji Skrutacyjnej w składzie:
– Pan Leszek Borysiewicz
– Pan Wioletta Kalińska 
– Pan Witold Dziekan 

Głosowanie za powołaniem Komisji Skrutacyjnej
Wyniki głosowania:
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Prowadzący obrady Pan Mieczysław Myśliwiec ogłosił 5 – minutową przerwę w obradach  w celu 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.
Po  wznowieniu  obrad  radny  –  Pani  Wioletta  Kalińska  odczytała  zasady  głosowania  (zasady 
głosowania a/a teczka sesji).

Kolejno Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i na podstawie odczytywanej listy przez 
radnego Pana Leszka Borysiewicza każdy z radnych oddawał swój głos.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  Pan  Mieczysław  Myśliwiec  ogłosił  5-minutową  przerwę  dla 
Komisji Skrutacyjnej, aby mogła przeliczyć głosy.
Po  wznowieniu  obrad  Pan  Mieczysław  Myśliwiec  poprosił  o  odczytanie  protokołu  Komisji  
Skrutacyjnej z wyników głosowania.



Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Pani  Wioletta  Kalińska  odczytała  protokół  Komisji 
Skrutacyjnej   z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej /protokół a/a teczka sesji/. 

Na  podstawie  odczytanego  protokołu  Pan  Mieczysław  Myśliwiec  stwierdził,  że  bezwzględną 
większością głosów w głosowaniu tajnym Przewodniczącym Rady została wybrany Pan  Walter 
Straszak.
Następnie  odczytał  Uchwałę  Nr  I/1/2024  Rady  Miejskiej  w  Leśnej  z  dnia  7  maja  2024  r. 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej
Na podstawie artykułu 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  Rada  
Miejska w Leśnej uchwala co następuje:
§  1 Stwierdza się, iż w głosowaniu tajnym przeprowadzonym przez Komisję Skrutacyjną Przewod-
niczącym Rady Miejskiej w Leśnej na kadencję 2024-2029 został wybrany Walter Straszak.
§ 2 Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W związku z tym, że Rada wybrała Przewodniczącego Rady, Pan Mieczysław Myśliwiec przekazał 
dalsze  prowadzenie  Sesji  dla  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  –  Panu  Walterowi 
Straszak.

Przewodniczący Rady Pan Walter Straszak przed przystąpieniem do realizacji  kolejnego punktu 
porządku obrad podziękował wszystkim radnym za wybór. Przekazał, że każdy wybór niesie za 
sobą nowe nadzieje, ale i oczekiwania. Kolejno pogratulował wszystkim radnym obecnej kadencji 
życząc przy tym wytrwałości w dążeniu do realizacji postawionych sobie zadań i celów. 

Przewodniczący  Rady  Pan  Walter  Straszak  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
Wiceprzewodniczącego Rady i jako pierwszy zaproponował radną Panią Agnieszkę Kotlińską.
Radny Pani Agnieszka Kotlińska wyraziła zgodę.

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Pan Walter Straszak poddał pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów.

Głosowanie za zamknięciem listy kandydatów zgłoszonych na Wiceprzewodniczącego Rady.
Wyniki głosowania:
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że wybór  Wiceprzewodniczącego  Rady  odbywa  się  
w  głosowaniu  tajnym  bezwzględną większością głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy 
ustawowego składu rady.
Zaproponowała także, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał bez zmian.

Głosowanie  za  tym,  aby  powołana  wcześniej  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  głosowanie  na 
Wiceprzewodniczącego Rady
Wyniki głosowania:
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 



WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną.
Po  wznowieniu  obrad  Komisja  Skrutacyjna  rozdała  karty  do  głosowania  i  na  podstawie 
odczytywanej listy przez radnego Pana Leszka Borysiewicza, każdy z radnych oddawał swój głos.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  Przewodniczący  Rady  ogłosił  5  min.  przerwy  dla  Komisji 
Skrutacyjnej, aby mogła przeliczyć głosy.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej 
z wyników głosowania.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Pani  Wioletta  Kalińska  odczytała  protokół  Komisji 
Skrutacyjnej  z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej /protokół a/a teczka sesji/. 

Na  podstawie  odczytanego protokołu  Przewodniczący Rady Pan Walter  Straszak stwierdził,  że 
bezwzględną większością głosów  w  głosowaniu  tajnym  Wiceprzewodniczącym  Rady  została 
wybrana Pani Agnieszka Kotlińska.
Następnie odczytała Uchwałę Nr I/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 7 maja 2024 r. w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnej
Na podstawie artykułu 19 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 
Miejska w Leśnej uchwala co następuje: 
§1  Stwierdza  się,  iż  w  głosowaniu  tajnym  przeprowadzonym  przez  Komisję  Skrutacyjną 
Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Leśnej na kadencję 2024-2029 została wybrana Agnieszka 
Kotlińska.
§ 2 Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przystąpiono do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad a  mianowicie  ukonstytuowanie się 
Komisji.

Przewodniczący  Rady  Pan  Leszek  Borysiewicz   odczytał  składy  poszczególnych  Komisji  na 
podstawie złożonych przez radnych deklaracji, i tak:

Do składu osobowego Komisji Rewizyjnej wolę pracy wyrazili radni:
1. Borysiewicz Leszek
2. Kasuła Piotr
3. Stępniak-Czeszek Sylwia
4. Tarka Aneta
5. Jaworski Mirosław

Do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów wolę pracy wyrazili radni: 
1. Kopka Łukasz
2. Kotlińska Agnieszka
3. Surwiło Małgorzata
4. Dziekan Witold
5. Kalińska Wioletta
6. Fabijański Artur

Do składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej wolę pracy wyrazili radni: 
1.  Kacprzak Marek



2. Chabraszewska Magdalena
3. Surwiło Małgorzata
4. Jaworski Mirosław
5. Fabijański Artur
6. Tarka Aneta

Do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wolę pracy wyrazili radni: 
1. Chabraszewska Magdalena
2. Dziekan Witold
3. Kalińska Wioletta
4. Stępniak-Czeszek Sylwia
5. Kacprzak Marek
6. Myśliwiec Mieczysław

Składy osobowe Komisji Rady Miejskiej w Leśnej zostały ustalone.

Przewodniczący Rady Pan Walter Straszak poddał pod głosowanie:

Projekt 3/2024 – w sprawie powołania stałych komisji rady i ich składów osobowych

Głosowanie projektu uchwały o numerze roboczym 3/24 w sprawie powołania stałych komisji rady i ich 
składów osobowych
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0

Uchwałę I/4/2024 – w sprawie powołania stałych komisji rady i ich składów osobowych podjęto 
jednogłośnie "za".

Kolejno przystąpiono do wyboru przewodniczących stałych komisji rady.

Przewodniczący Rady omówił zasady głosowania. Poinformował, że przewodniczących wybieramy 
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów spośród członków danej komisji.  W sytuacji 
gdy zostanie  zgłoszona  tylko  jedna  kandydatura  głosujemy za  daną kandydaturą,  w przypadku 
podania  dwóch  lub  większej  liczby  kandydatów głosujemy albo  za  jedną kandydaturą albo  za 
drugą. Każdy radny ma jeden głos.

Przewodniczący  Rady  Pan  Walter  Straszak  poprosił  wiec  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Zgłoszono kandydaturę radnej Pani Stępniak-Czeszek Sylwi.
Radna Pani Stępniak-Czeszek Sylwia wyraziła zgodę na kandydowanie.
W związku z brakiem dalszych kandydatur Przewodniczący zamknął listę.

Kolejno przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.
Zgłoszono kandydaturę radnego Pana Łukasza Kopki.
Radny Pan Łukasz Kopka wyraził zgodę na kandydowanie.
W związku z brakiem dalszych kandydatur Przewodniczący zamknął listę.

Następnie  przystąpiono  do  zgłaszania  kandydatur  na  Przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury 
Społecznej.
Zgłoszono kandydaturę radnego Pana Fabijańskiego Artura.



Radny Pan Fabijański Artur wyraził zgodę na kandydowanie.
W związku z brakiem dalszych kandydatur Przewodniczący zamknął listę.

Kolejno przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji.
Zgłoszono kandydaturę radnej Pana Kacprzak Marka.
Radny Pan Kacprzak Marek wyraził zgodę na kandydowanie.
W związku z brakiem dalszych kandydatur Przewodniczący zamknął listę.

Przewodniczący Rady Pan Walter Straszak poddał pod głosowanie:

Projekt 4/2024 – w sprawie wyboru przewodniczący stałych komisji rady.

Głosowanie  projektu  uchwały  o  numerze  roboczym 4/24  w sprawie  wyboru  przewodniczących  stałych 
komisji rady.
ZA - 15 -  Borysiewicz Leszek;  Chabraszewska Magdalena;  Dziekan Witold;  Fabijański  Artur;  Jaworski 
Mirosław;  Kacprzak  Marek;  Kalińska  Wioletta;  Kasuła  Piotr;  Kopka  Łukasz;  Kotlińska  Agnieszka; 
Mieczysław Myśliwiec; Stępniak-Czeszek Sylwia; Straszak Walter; Surwiło Małgorzata; Tarka Aneta;
PRZECIW - 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0
Uchwałę I/4/2024 – w sprawie wyboru przewodniczący stałych komisji rady podjęto jednogłośnie 
"za".

Przystąpiono  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  a  mianowicie  Wręczenie 
zaświadczenia o wyborze Burmistrza Leśnej.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Annę Stawisińską-Urban – Przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Leśnej o wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór na stanowisko Burmistrza 
Leśnej.
Pani Anna Stawisińska-Urban - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Leśnej odczytała 
treść  zaświadczenia  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Leśnej,  która  na  podstawie  przepisów 
wyborczych stwierdziła, że wybranym na Burmistrza Leśnej został Pan Szymon Surmacz.
Przewodnicząca Miejskiej  Komisji  Wyborczej w Leśnej złożyła gratulacje Burmistrzowi Leśnej 
życząc owocnej pracy.

Przewodniczący Rady Pan Walter Straszak poinformował, że zgodnie  z art. 29a ustawy                o  
samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje  z chwilą złożenia wobec 
Rady Miejskiej w Leśnej ślubowania. 
Odczytał rotę ślubowania tj.:
 „Obejmując  urząd  Burmistrza  Leśnej,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu, 
a  powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra   publicznego i pomyślności  mieszkańców 
gminy”, 
a burmistrz elekt Pan Szymon Surmacz wybrany w wyborach w dniu 07 kwietnia 2024 roku złożył 
ślubowanie poprzez  wypowiedzenie roty kończąc słowem  „Ślubuję”.
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Burmistrz  Leśnej  Szymon  Surmacz  poprzez  złożenie 
ślubowania dokonał objęcia obowiązków.

Następnie głos zabrał Burmistrz Leśnej Pan Szymon Surmacz: „Bardzo dziękuję za zaufanie! Jest 
to jak taka forma zdanego egzaminu – po pięciu latach – myślę, że bardzo ciężkiej pracy. Sami 
Państwo Radni wiecie ile było tych posiedzeń, dyskusji, rozmów. Myślę, że ten kierunek uda nam się 
kontynuować, zarówno jeśli chodzi o współpracę, jak i bardzo wysoką zgodność, do której udało się 
doprowadzić pod koniec kadencji. Praktycznie większość Waszych głosów była jednomyślna. Myślę, 
że podobnie będzie w tej kadencji – decyzje będziemy podejmować wspólnie – jako władza, bo 



jeszcze  raz  przypomnę:  tą  faktyczną  władzą  jest  zawsze  Rada  Miejska,  a  ja  jestem  Waszym 
pracownikiem (…)”. 

W dalszej części gratulacje na ręce nowo wybranego Burmistrza złożyli zaproszeni goście, radni, 
kierownictwo  Urzędu  Miejskiego  w  Leśnej,  dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz 
sołtysi.

Ostatnim punktem porządku  obrad  były:  sprawy różne,  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Pan 
Walter Straszak, który przekazał, że
- proponuje posiedzenie następnej sesji, na dzień 28.05.2024 r. godz. 10,00.

-  Radni  otrzymają  po  zamknięciu  sesji,  teczki  w których  przygotowane  są  materiały  tj.  Statut  
Gminy Leśna oraz ustawa o samorządzie gminnym. 

- W teczkach znajdują się również druki, które należy wypełnić i złożyć w biurze rady.

-  Zgodnie  z  art.  24h  ust.  4  ustawy o  samorządzie  gminnym radni  obowiązani  są  do  złożenia 
oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (tj. do dnia 7 czerwca 
2024 r. w Biurze Rady) – druki oświadczeń również Państwo radni otrzymają w teczkach. 

Przewodniczący  Rady  na  koniec  pogratulował  wszystkim  nowo  wybranym  Komisjom 
i Przewodniczącym Komisji, życząc jednocześnie owocnej i twórczej pracy.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zamknął  
I Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej w Leśnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Przewodniczący Rady:
Monika Martyniak Walter Straszak


